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7 grudnia rozpocznie się Festiwal Filmu Niemego – najstarszy w Polsce przegląd filmów niemych,
prezentowanych z towarzyszeniem muzyki na żywo. Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się pod hasłem „Z
dalekiej północy”. Program prezentuje niemą kinematografią skandynawską oraz wybitnych twórców kina,
wywodzących się z krajów Północy.

Hasło przewodnie 24. Festiwalu Filmu Niemego brzmi „Z dalekiej północy”, a jego program skupia się
na twórcach związanych ze Skandynawią. Są to z jednej strony przedstawiciele tzw. szkoły szwedzkiej,
jednego najważniejszych nurtów niemego kina. Z drugiej – artyści skandynawskiego pochodzenia,
którzy wyemigrowali, by rozwijać swoją karierę za granicą. W grudniowy weekend w Krakowie będzie
można zobaczyć filmy takich reżyserów, jak: Victor Sjöström, Carl Theodor Dreyer, Benjamin
Christensen i Mauritz Stiller (w tym roku przypada 140. rocznica jego urodzin). A na ekranie lśnić
będzie jedna z najjaśniejszych gwiazd światowego kina, pochodząca ze Szwecji Greta Garbo, a także
Asta Nielsen – urodzona w Kopenhadze, pierwsza europejska gwiazda filmowa.

niedziela, 10 grudnia, godz. 14.00 „Hamlet”

„Adaptacja dramatu Williama Szekspira. Pod nieobecność starego króla Hamleta, jego żona rodzi
córkę. Wiedząc, że władca będzie rozczarowany, królowa postanawia przebrać dziewczynkę za
chłopca. Wiele lat później Hamlet, wciąż udając młodego mężczyznę, wyjeżdża na studia na
uniwersytet w Wittenberdze. Tam zakochuje się w Horacym…

Film jest dość wierną adaptacją dramatu Williama Szekspira z jedną istotną różnicą: Hamlet jest
dziewczyną, której prawdziwa tożsamość ukrywana jest przez rodziców, marzących o osadzeniu
potomkini na tronie. Zmiana była inspirowana głośną książką Edwarda P. Vininga The Mystery of
Hamlet: An Attempt to Solve an Old Problem, w której pisarz postulował, że duński książę był w istocie
kobietą...”. Więcej na stronie Kina Pod Baranami.

KONKURS

W związku z wydarzeniem mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest podwójny bilet. Wystarczy, że
odpowiecie na pytanie: kiedy rozpoczęła się epoka filmu niemego? Odpowiedzi ślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8 grudnia, do godz. 8.00. W tytule dopiszcie BARANY.
Laureatów poinformujemy indywidualnie.
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